Kontakt: ACI Miinchen
Tel: +49 (0) 176 247 531 44
Mail: mail@actors-cast.com

SEBASTIAN KLEIN

© Michéle Yves Pauty © Franzi Kreis © Franzi Kreis

Spielalter Haarfarbe Sprachen
36 - 46 dunkelblond Deutsch (Muttersprache),
Staatsangehorigkeit Augenfarbe Englisch (sg), Franzosisch (g)
DE grinbraun Dialekte
GroRe Statur hessisch (m)
190 cm schlank Fahigkeiten
Gitarre, Ballsportarten, Boxen
, Tanzen (g)

FILMOGRAPHIE (Auswahl)

2024 Tage, die es nicht gab 2 ORF/ARD Degeto + MR Film (Miniserie)
Regie: Anna-Katharina Maier/Mirjam Unger
Rolle: Milivoj

2024 Licht, kein Licht Matthias Van Baaren Produktion (Kurzfilm)

Regie: Matthias Van Baaren
Rolle: Student

2023 Tatort - Dein Verlust ORF/ZDF/ARD - epo-film
Regie: Katharina Miickstein
Rolle: Gustav Libig

THEATER (Auswahl)

2022 Mein Fall Ensemble Werk X Wien
Regie: Ali Abdullah

2022 Die heilige Johanna der Schlachthéfe Landestheater Bregenz
Regie: Bérénice Hebenstreit
Rolle: Sliftt



2022

2021

2021

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

Am Ende Licht

Der Fall Julia K.

Aus dem Nichts

Wer hat meinen Vater umgebracht

Nur Pferden gibt man den Gnadenschuss

Opernball

Watschenmann

Don Karlos

Der Kaufmann von Venedig

Komddie im Dunkeln

Gutmenschen

1984

Extremophil

Philoktet

Kasimir und Karoline

Hangmen (Die Henker)

Rechnitz

Der Menschenfeind

Das Narrenschiff

Burgtheater Wien
Regie: Lilja Rupprecht
Rolle: Joe

Volkstheater Wien
Regie: Felix Hafner
Rolle: Ensemble

Werk X Wien
Regie: Ali Abdullah
Rolle: Ensemble

Volkstheater Wien
Regie: Christina Rast
Rolle: Eddy

Volkstheater Wien
Regie: Alexander Charim
Rolle: Der Geringste

Volkstheater Wien

Regie: Bérénice Hebenstreit

Rolle: Elmer

Volkstheater Wien
Regie: Barbara Wysocka
Rolle: Marquis von Posa

Volkstheater Wien
Regie: Anna Badora
Rolle: Ensemble

Volkstheater Wien
Regie: Christian Brey
Rolle: Schupanski

Volkstheater Wien
Regie: Yael Ronen
Rolle: Elias Sabry

Volkstheater Wien

Regie: Hermann Schmidt-Rahmer

Rolle: Ensemble

Volkstheater Wien
Regie: Paul Spittler
Rolle: Rechtsanwalt

Volkstheater Wien
Regie: Calle Fuhr
Rolle: Odysseus

Volkstheater Wien
Regie: Philipp Preuss
Rolle: Schiirzinger

Volkstheater Wien
Regie: Lukas Holzhausen
Rolle: Syd

Volkstheater Wien
Regie: Felix Hafner
Rolle: Philinte

Volkstheater Wien

Regie: DuSan David Parizek

Rolle: David



2016

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

Romeo und Julia

Judas

Lost and Found

Der Marienthaler Dachs

Vieux

Woyzeck

Community

Die Gotter weinen

Holzfallen

Volkstheater Wien
Regie: Philipp Preuss
Rolle: Tybalt

Volkstheater Wien

Regie: Bérénice Hebenstreit

Rolle: Judas

Volkstheater Wien
Regie: Yael Ronen
Rolle: Elias Sabry

Volkstheater Wien
Regie: Volker Lésch
Rolle: Herr Knecht

Schauspielhaus Graz
Regie: Sebastian Schug
Rolle: Carré, Sky

Schauspielhaus Graz
Regie: Yael Ronen
Rolle: Sebastian

Schauspielhaus Graz
Regie: Anna Badora
Rolle: lan

Schauspielhaus Graz
Regie: Krystian Lupa
Rolle: Schriftsteller



