Kontakt: ACI München
Tel: +49 (0) 176 247 531 44
Mail: mail@actors-cast.com

SEBASTIAN KLEIN







© Judith Stehlik

© Franzi Kreis

© Dieter Steinbach

Spielalter 36 - 46

Staatsangehörigkeit

DE **Größe** 190 cm Haarfarbe dunkelblond Augenfarbe grünbraun Statur schlank Sprachen

Deutsch (Muttersprache), Englisch (sg), Französisch (g)

Dialekte hessisch (m) Fähigkeiten

Gitarre, Ballsportarten, Boxen

, Tanzen (g)

FILMOGRAPHIE (Auswahl)

2024 Tage, die es nicht gab 2 ORF/ARD Degeto + MR Film (Miniserie)
Regie: Anna-Katharina Maier/Mirjam Unger

Rolle: Milivoj

2024 Licht, kein Licht Matthias Van Baaren Produktion (Kurzfilm)

Regie: Matthias Van Baaren

Rolle: Student

2023 Tatort - Dein Verlust ORF/ZDF/ARD - epo-film

Regie: Katharina Mückstein

Rolle: Gustav Libig

THEATER (Auswahl)

2022 Mein Fall Ensemble Werk X Wien Regie: Ali Abdullah

2022 Die heilige Johanna der Schlachthöfe Landestheater Bregenz

Regie: Bérénice Hebenstreit

Rolle: Sliftt

2022	Am Ende Licht	Burgtheater Wien Regie: Lilja Rupprecht Rolle: Joe
2021	Der Fall Julia K.	Volkstheater Wien Regie: Felix Hafner Rolle: Ensemble
2021	Aus dem Nichts	Werk X Wien Regie: Ali Abdullah Rolle: Ensemble
2019	Wer hat meinen Vater umgebracht	Volkstheater Wien Regie: Christina Rast Rolle: Eddy
2019	Nur Pferden gibt man den Gnadenschuss	
2019	Opernball	Volkstheater Wien Regie: Alexander Charim Rolle: Der Geringste
2019	Watschenmann	Volkstheater Wien Regie: Bérénice Hebenstreit Rolle: Elmer
2018	Don Karlos	Volkstheater Wien Regie: Barbara Wysocka Rolle: Marquis von Posa
2018	Der Kaufmann von Venedig	Volkstheater Wien Regie: Anna Badora Rolle: Ensemble
2018	Komödie im Dunkeln	Volkstheater Wien Regie: Christian Brey Rolle: Schupanski
2018	Gutmenschen	Volkstheater Wien Regie: Yael Ronen Rolle: Elias Sabry
2017	1984	Volkstheater Wien Regie: Hermann Schmidt-Rahmer Rolle: Ensemble
2017	Extremophil	Volkstheater Wien Regie: Paul Spittler Rolle: Rechtsanwalt
2017	Philoktet	Volkstheater Wien Regie: Calle Fuhr Rolle: Odysseus
2017	Kasimir und Karoline	Volkstheater Wien Regie: Philipp Preuss Rolle: Schürzinger
2017	Hangmen (Die Henker)	Volkstheater Wien Regie: Lukas Holzhausen Rolle: Syd
2016	Rechnitz	
2016	Der Menschenfeind	Volkstheater Wien Regie: Felix Hafner Rolle: Philinte
2016	Das Narrenschiff	Volkstheater Wien Regie: Dušan David Parízek Rolle: David

2016	Romeo und Julia	Volkstheater Wien Regie: Philipp Preuss Rolle: Tybalt
2015	Judas	Volkstheater Wien Regie: Bérénice Hebenstreit Rolle: Judas
2015	Lost and Found	Volkstheater Wien Regie: Yael Ronen Rolle: Elias Sabry
2015	Der Marienthaler Dachs	Volkstheater Wien Regie: Volker Lösch Rolle: Herr Knecht
2015	Vieux	Schauspielhaus Graz Regie: Sebastian Schug Rolle: Carré, Sky
2015	Woyzeck	
2014	Community	Schauspielhaus Graz Regie: Yael Ronen Rolle: Sebastian
2014	Die Götter weinen	Schauspielhaus Graz Regie: Anna Badora Rolle: Ian
2014	Holzfällen	Schauspielhaus Graz Regie: Krystian Lupa Rolle: Schriftsteller